
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO   
     
 
N.  188  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Lavori di costruzione sciovia monoposto Loc.tà Cui Dariolo – Impresa appaltatrice 
LEITNER s.p.a. – Autorizzazione al subappalto movimenti terra ed opere edili 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventuno del mese di settembre dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Richiamato il contratto n. 1050 di repertorio in data 06.09.2012  con cui sono stati appaltati  
alla Impresa LEITNER spa di Vipiteno i lavori di costruzione sciovia monoposto in Loc. Cui 
Dariolo per un importo di € 410.781,42=  al netto del ribasso del 12,30% oltre ad € 15.500,00= per 
progettazione esecutiva ed € 15.032,04= per oneri di sicurezza e quindi per complessivi € 
441.313,46=; 
 
 Visto che in data 21.09.2012 n. 3036 di prot. la spa LEITNER  ha presentato istanza per 
essere autorizzata a subappaltare i lavori di movimenti terra e opere civili alla Ditta Corrado Taddei 
srl di Crodo, per un importo complessivo di € 90.000,00= comprensivo di € 9.000= per oneri di 
sicurezza; 
   
 Rilevato che in sede di presentazione dell’offerta per l’aggiudicazione dell’intervento 
l’Impresa ha dichiarato ai sensi dell’art. 18 comma 3° della legge 19.3.1990 n.55 così come 
sostituito dall’art. 118 del D.Lgs. n.163/2006 l’intenzione di affidare in subappalto le opere 
suddette; 
 
  Dato atto che, come da documentazione prodotta allegata all’istanza, la Ditta Corrado 
Taddei srl è in possesso dei requisiti previsti dal DPR 25.1.2000 n. 34 per l’esecuzione dei suddetti 
lavori;  
 
 Atteso  che la domanda di autorizzazione al subappalto risulta accoglibile nel rispetto della 
normativa sopra richiamata; 
 
           Considerato che i pagamenti saranno comunque effettuati alla Ditta Appaltatrice la quale 
provvederà alle incombenze conseguenti nei confronti del  subappaltatore ed agli adempimenti 
previsti dall’art.118 comma 3 del D.Lgs. n.163/2006; 
 
 Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
   

D E T E R M I N A 
 
  1 - Di autorizzare l’Impresa LEITNER spa di Vipiteno   appaltatore dei lavori di 
Costruzione sciovia monoposto in Loc. Cui Dariolo a subappaltare parte dei lavori suddetti in 
particolare movimenti terra ed opere civili alla Impresa Corrado Taddei srl di Crodo, per un importo 
complessivo di € 90.000,00= comprensivo di € 9.000= per oneri di sicurezza; 
  

2 - Di dare atto che l’Impresa LEITNER spa  ha provveduto al deposito del contratto di 
subappalto presso il Comune  a norma dell’art. 118 del D.Lgs. n.163/2006; 

 
3 – Di porre a carico della Impresa LEITNER spa l’onere di provvedere agli adempimenti 

previsti del comma 3 dell’art.118 del D.Lgs.n.267/2000.  
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to   Dr.Antonella Salina  
     
      

 
 
 



 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 55 della Legge n. 142/90 e s.m.i. 
 
Data: 21.09.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to SARTORI Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 28.09.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  28.09.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 28.09.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


